
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI MIANE 
PROVINCIA DI TREVISO 

CF: 84000830269 - P.Iva 00500970264 
 

 
 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N.  97  del  23/08/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Oggetto: 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONI DEMANIALI ANNO 2018 - 
DITTA: REGIONE VENETO - P.I. 02392630279 
 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI - AMBIENTE 
 
 
VISTO il decreto n° 5 del 28.12.2017, con il quale il suddetto è stato nominato responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici – Manutenzioni - Ambiente, ai sensi di legge; 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 42 del 27.12.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n° 2 del 04.01.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano di assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi – P.R.O. 2018; 
 
CONSIDERATO CHE le varie tombinature dei corsi d’acqua, realizzate dall’Ente nel corso degli anni, sono 
soggette al pagamento di un canone annuo a favore del Genio Civile di Treviso; 
 
VISTE le note della Regione Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile Treviso, protocolli n° 257361, 
257362, 257363, 257364, 257365, 257366, 257367, 257368, 257369, 257370, 257371 e 257372 del 
02/07/2018, con le quali si comunicava l’importo dei canoni demaniali relativi all’anno 2018, quantificato in 
totali € 4.645,73; 
 
RITENUTO doveroso assumere idoneo impegno di spesa e procedere alla liquidazione dei canoni 
demaniali;  
 
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area Tecnica 
dell’Ente attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e di regolarità 
contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, così come stabilito dall’art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000 e s.m.i, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale. Nel suddetto allegato 
è prevista anche l’attestazione di avvenuta pubblicazione sul sito internet del Comune, qualora prevista, a 
cura di ciascun ufficio proponente ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in Legge n. 134 il 7.8.2012; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);    
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di impegnare a favore della Regione Veneto - Unità Organizzativa Genio Civile Treviso la somma di 
€ 4.645,73, quali canoni demaniali relativi agli anno 2018; 
 

2) di liquidare la somma sopraccitata a favore della Regione Veneto - Unità Organizzativa Genio Civile 
Treviso, con le modalità indicate nelle nota citate in premessa; 

 
3) di imputare la spesa al cap. 11571 del bilancio di previsione 2018; 

 
4) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/13. 

 
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Ing. Loris Pasqualotto  
 



 

 

 
ALLEGATO ALLA 

Determinazione  Ufficio Lavori Pubblici 
n.  97  del  23/08/2018 

 

 
 
Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.: 
 
Miane, li  23/08/2018 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Ing. Loris Pasqualotto 
 
 
 

UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

Visto di regolarità contabile sul presente impegno di spesa e di copertura finanziaria cui 
all’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 
 
Miane, li  23/08/2018 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

  Tonin Fabio 
 
 
 
 

 
 

 

 

Pubblicazione In Amministrazione Trasparente  

 
 
 

 

 

Ai sensi del D.lgs. 33/2013 si attesta l’avvenuta pubblicazione dei dati afferenti al presente sul 
sito istituzionale dell’Ente, come previsto dal medesimo provvedimento di legge. 
 
Miane, 

L’Istruttore Amministrativo  

 
__________________________________ 

 
 

 
 
 
 



 

 

COPIA 

 

COMUNE DI MIANE 
PROVINCIA DI TREVISO 

CF: 84000830269 - P.Iva 00500970264 
 

 
 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N.  97  del  23/08/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Oggetto: 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONI DEMANIALI ANNO 2018 - 
DITTA: REGIONE VENETO - P.I. 02392630279 
 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI - AMBIENTE 
 
 
VISTO il decreto n° 5 del 28.12.2017, con il quale il suddetto è stato nominato responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici – Manutenzioni - Ambiente, ai sensi di legge; 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 42 del 27.12.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n° 2 del 04.01.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano di assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi – P.R.O. 2018; 
 
CONSIDERATO CHE le varie tombinature dei corsi d’acqua, realizzate dall’Ente nel corso degli anni, sono 
soggette al pagamento di un canone annuo a favore del Genio Civile di Treviso; 
 
VISTE le note della Regione Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile Treviso, protocolli n° 257361, 
257362, 257363, 257364, 257365, 257366, 257367, 257368, 257369, 257370, 257371 e 257372 del 
02/07/2018, con le quali si comunicava l’importo dei canoni demaniali relativi all’anno 2018, quantificato in 
totali € 4.645,73; 
 
RITENUTO doveroso assumere idoneo impegno di spesa e procedere alla liquidazione dei canoni 
demaniali;  
 
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area Tecnica 
dell’Ente attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e di regolarità 
contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, così come stabilito dall’art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000 e s.m.i, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale. Nel suddetto allegato 
è prevista anche l’attestazione di avvenuta pubblicazione sul sito internet del Comune, qualora prevista, a 
cura di ciascun ufficio proponente ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in Legge n. 134 il 7.8.2012; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);    
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di impegnare a favore della Regione Veneto - Unità Organizzativa Genio Civile Treviso la somma di 
€ 4.645,73, quali canoni demaniali relativi agli anno 2018; 
 

2) di liquidare la somma sopraccitata a favore della Regione Veneto - Unità Organizzativa Genio Civile 
Treviso, con le modalità indicate nelle nota citate in premessa; 

 
3) di imputare la spesa al cap. 11571 del bilancio di previsione 2018; 

 
4) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/13. 

 
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Fto Ing. Loris Pasqualotto 
 



 

 

 
ALLEGATO ALLA 

Determinazione  Ufficio Lavori Pubblici 
n.  97  del  23/08/2018 

 

 
 
Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.: 
 
Miane, li  23/08/2018 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Fto Ing. Loris Pasqualotto 
 
 
 

UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

Visto di regolarità contabile sul presente impegno di spesa e di copertura finanziaria cui 
all’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 
 
Miane, li  23/08/2018 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

Fto  Tonin Fabio 
 
 
 
 

 
 

 

 

Pubblicazione In Amministrazione Trasparente  

 
 
 

 

 

Ai sensi del D.lgs. 33/2013 si attesta l’avvenuta pubblicazione dei dati afferenti al presente sul 
sito istituzionale dell’Ente, come previsto dal medesimo provvedimento di legge. 
 
Miane, 

L’Istruttore Amministrativo  

 
__________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 


